

A ét Auto Finans A/S

Brøndbytoften 7, 2605 Brøndby

CVR-nr. 28 28 43 57

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2018.

Mette Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	A ét Auto Finans A/S Brøndbytoften 7 2605 Brøndby Telefon: 36320000 Hjemmeside: www.AetAutoFinans.dk CVR-nr.: 28 28 43 57 Stiftet: 26. november 2004 Hjemsted: Brøndby Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Bestyrelse	Leif Johansen, formand Flemming Sven Hansen Birgitte Elise Galten Johansen
Direktion	Mette Christensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Leif Johansen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i finansiering og udlejning af nye og brugte biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.434 t.kr. mod 8.895 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2017 udgjort et overskud på 163 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.645 t.kr. Som omtalt i note 1 og 9, er årets resultat påvirket negativt med 2.750 t.kr. vedrørende uafsluttet sag om efterbetaling af registreringsafgift og moms.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 122.804 t.kr. mod 128.113 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 5.309 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes et fald i tilgodehavender vedrørende finansiering og udlejning af biler.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 15.012 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 12,2 % af de samlede aktiver på 122.804 t.kr., hvilket er en stigning på 0,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Særlige risici

Kreditrisici:

Selskabets kreditrisici består i kundernes evne til at overholde indgåede aftaler. For at mindske denne risiko kreditvurderes alle nye kunder i henhold til selskabets til enhver tid gældende kreditpolitik.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en mindre stigning i aktivitetsniveauet samt en mindre stigning i porteføljen af finansierede biler.

På baggrund heraf forventes et stigende resultat i det kommende regnskabsår samt en stigende egenkapital. Herudover forventer selskabet fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	6.434.473	8.895.280
Salgsomkostninger	-67.344	-59.342
Administrationsomkostninger	-6.424.071	-5.231.293
Resultat før finansielle poster	-56.942	3.604.645
Andre finansielle indtægter	262.200	9.000
Andre finansielle omkostninger	-48.512	-209.784
Resultat før skat	156.746	3.403.861
Skat af årets resultat	6.234	-758.737
Årets resultat	162.980	2.645.124
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	660.000
Overføres til overført resultat	162.980	1.985.124
Disponeret i alt	162.980	2.645.124

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Andre tilgodehavender	92.538.858	99.935.094
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>92.538.858</u>	<u>99.935.094</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>92.538.858</u>	<u>99.935.094</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	4.769.782	5.134.014
Varebeholdninger i alt	<u>4.769.782</u>	<u>5.134.014</u>
Udskudte skatteaktiver	655.160	0
Tilgodehavende selskabsskat	70.077	0
Andre tilgodehavender	23.554.028	21.996.746
Tilgodehavender i alt	<u>24.279.265</u>	<u>21.996.746</u>
Værdipapirer	1.003.500	764.100
Værdipapirer i alt	<u>1.003.500</u>	<u>764.100</u>
Likvide beholdninger	212.664	282.998
Omsætningsaktiver i alt	<u>30.265.211</u>	<u>28.177.858</u>
Aktiver i alt	<u>122.804.069</u>	<u>128.112.952</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
5 Overført resultat	14.011.659	13.848.679
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	660.000
Egenkapital i alt	<u>15.011.659</u>	<u>15.508.679</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	86.013
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>86.013</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	35.667.212	35.477.687
Gæld til tilknyttede virksomheder	54.831.620	57.403.959
Anden gæld	3.160.634	4.271.080
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>93.659.466</u>	<u>97.152.726</u>
7 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	0
Gæld til pengeinstitut	17.724	18.353
Modtagne forudbetalinger fra kunder	558.692	1.198.340
Leverandører af varer og tjenesteydelser	839.350	566.507
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	591.334
Selskabsskat	0	246.672
Anden gæld	12.717.178	12.744.328
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.132.944</u>	<u>15.365.534</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>107.792.410</u>	<u>112.518.260</u>
Passiver i alt	<u>122.804.069</u>	<u>128.112.952</u>

1 Særlige poster

2 Medarbejderforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	162.980	2.645.124
10 Reguleringer	-219.922	959.521
11 Ændring i driftskapital	-2.178.339	-992.597
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.235.281	2.612.048
Renteindbetalinger og lignende	262.200	9.000
Renteudbetalinger og lignende	-48.512	-209.784
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.021.593	2.411.264
Betalt selskabsskat	-1.051.688	-843.980
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.073.281	1.567.284
Salg af finansielle anlægsaktiver	7.396.236	9.878.595
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	7.396.236	9.878.595
Afdrag på langfristet gæld	-3.493.260	-10.127.129
Betalt udbytte	-660.000	-650.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.153.260	-10.777.129
Ændring i likvider	169.695	668.750
Likvider 1. januar	1.028.745	359.995
Likvider 31. december	1.198.440	1.028.745
 Likvider		
Likvide beholdninger	212.664	282.998
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-17.724	-18.353
Værdipapirer	1.003.500	764.100
Likvider 31. december	1.198.440	1.028.745

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Omkostninger:		
Regulering af fortjeneste ved salg af biler tidligere år vedrørende uafsluttet sag om registreringsafgift og moms	2.750.000	0
	<u>2.750.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	-2.750.000	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-2.750.000</u>	<u>0</u>

2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	4.026.337	2.640.289
Pensioner	120.127	128.575
Andre omkostninger til social sikring	61.635	44.697
Personaleomkostninger i øvrigt	59.271	86.409
	<u>4.267.370</u>	<u>2.899.970</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>6</u>

3. Bruttofortjeneste

I bruttofortjeneste er der indeholdt renteomkostninger til tilknyttede virksomheder på i alt 2.427.660 kr.

Noter

	31/12 2017	31/12 2016		
4. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. januar	1.000.000	1.000.000		
	1.000.000	1.000.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	13.848.679	11.863.555		
Årets overførte resultat	162.980	1.985.124		
	14.011.659	13.848.679		
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar	660.000	650.000		
Udloddet udbytte	-660.000	-650.000		
Udbytte for regnskabsåret	0	660.000		
	0	660.000		
7. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2017	Gæld i alt 31/12 2016
Gæld til pengeinstitut	0	35.667.212	35.667.212	35.477.687
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	54.831.619	54.831.619	57.403.959
Anden gæld	0	3.160.634	3.160.634	4.271.080
	0	93.659.465	93.659.465	97.152.726
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for toldkredit hos SKAT er der stillet sikkerhed i likvid konto, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 200 t.kr.				

Noter

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på i alt 345 t.kr. vedrørende nettokurstabssaldo (kildeartsbegrænset) er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

Eventualforpligtelser

Krav fra SKAT vedrørende registreringsafgift

Selskabet har i 2017 modtaget et nettokrav på 5,0 mio. kr. fra SKAT vedrørende primært forholds- mæssig registreringsafgift ved leasing af køretøjer. Kravet er påklaget til SKAT, da der ikke er enighed om kravet. Selskabet har i regnskabsåret valgt at indbetale beløbet til SKAT, men det endelige udfald af forholdet kan ikke afgøres på nuværende tidspunkt. Selskabet forventer dog at få medhold på et væsentlig del af kravet. Som følge af usikkerhed om størrelsen af en eventuel til- bagebetaling, er der i regnskabsåret omkostningsført 2.750 t.kr. til dækning af forventet tab.

Lejekontrakter

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelser af lejede lokaler, som på statusdagen kan opgøres til 153 t.kr. pr. år. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leif Johansen Holding ApS, CVR-nr. 27 08 18 51 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes di- rekte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 862 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties ud- gør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at sel- skabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
10. Reguleringer		
Andre finansielle indtægter	-262.200	-9.000
Andre finansielle omkostninger	48.512	209.784
Skat af årets resultat	-6.234	758.737
	<u>-219.922</u>	<u>959.521</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	364.232	70.172
Ændring i tilgodehavender	-1.557.282	-3.514.320
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-985.289	2.451.551
	<u>-2.178.339</u>	<u>-992.597</u>